# Externe Stellenausschreibung



Die Überlandwerk Leinetal GmbH ist seit über 120 Jahren ein erfolgreicher regionaler Energieversorger und beschäftigt ca. 100 Mitarbeiter. Zuverlässig versorgt die Überlandwerk Leinetal GmbH das Leinebergland mit Strom, Erdgas und Trinkwasser. Regional ist die Überlandwerk Leinetal GmbH auch an Windkraft- und Photovoltaikanlagen beteiligt. Darüber hinaus werden technische Dienstleistungen für Betriebsführungen von Wasserversorgungen und Straßenbeleuchtungen angeboten. Anteilseigner der Überlandwerk Leinetal GmbH sind der Landkreis Hildesheim, die Stadt Gronau (Leine) und die Avacon AG.

Für die Abteilung Infrastruktur suchen wir zum nächstmöglichen Zeitpunkt eine (n)

# Mitarbeiter (w/m/d) im Bereich Kraftfahrzeugtechnik und Facility Management

### Deine Aufgaben:

- Fuhrpark: Verwaltung, Koordination, Neubeschaffung, Wartung, Pflege und Instandhaltung von ca. 70 Fahrzeugen (PKW und LKW)
- Wartung und Instandhaltung von eigenen Notstromaggregaten
- Schlosserei: Planung und Durchführung von Schlosserarbeiten
- Unterstützung bei sämtlichen Facility Management Angelegenheiten bei ÜWL, wie Koordination der Dienstleister für die Instandhaltung und Reinigung der ÜWL-Gebäude, Pflege der Grünflächen, etc.

#### Deine Qualifikationen:

- Abgeschlossene Berufsausbildung als Kfz-Mechatroniker/in oder Kfz-Mechaniker/in mit Bereitschaft zur Ausbildung zum Kfz-Meister/in oder Kfz-Meister/in
- Wünschenswert Schlossereierfahrung
- Technische Kompetenz im Fuhrparkmanagement
- Führerscheinklasse B mit Bereitschaft Führerscheinklasse CE zu erwerben

## Wir bieten Dir:

- Eine krisensichere, abwechslungsreiche, unbefristete T\u00e4tigkeit mit vielen Gestaltungsfreiheiten
- Flexible Arbeitszeiten und Gleitzeit
- Bezahlung nach TV-V inkl. 13. Monatsgehalt und Sonderzahlungen
- Betriebliche Altersvorsorge, Firmenfitnessprogramm, Bike-Leasing und weitere Zusatzleistungen
- Arbeitsplatz mit modernster Ausstattung in einem Passivgebäude, kostenloses Laden von E-Autos

#### Interessiert?

Wir freuen uns auf Deine Bewerbung bis zum 15.09.2025 an Andrea Kallweit bewerbung@uewl.de

Fragen zur Stelle beantwortet Herr Baumann telefonisch erreichbar unter: 05182 588 -522

